[NpuHATO: YTB

Ha rnejarormyeckomM coBeTe Ne40
MBAOY AC Ne40 blnesa
NeS oT «18» aHBapsa 2016r. «18»

N3meHeHnss K OCHOBHOM 06LLIe06pa3oBaTe/ibHOMN
nporpamme MbAOY AC Ne4(



N3meHeHnA
K OCHOBHOW 06weobpa3oBaTenbHON nporpamme MBAOY AC Ned0

BHecTu nsmeHeHuns B OpraHnsauoHHblil pas3gen Ne3, B naparpad Ne3.2
Mogenb BocnuTaTenbHO-06pa3oBaTesibHOro npotecca, PacnucaHue
HenocpeAcTBeHHO 06pa3oBaTe/lbHON AeATeNbHOCTU B Ya TN BPEMEHN
NpoBeAeHNs 3aHATUIA B CTapLLUE pa3HOBO3PACTHON M MnagLUeit

pasHOBO3PacTHOM rpynnax (npunoxkeHune Neb)



lMoHefenbHUK

BTopHuUK

HoJ

PasBuTne peun

MpuobLyeHre K
XY[,0XECTBEHHOIA
nTeparype

(4epepytoTcs yepes
HeAento)

du: KynbTypHOE

My3blKa/bHOE
pasBneyeHvie

UepepyeTcs o CT. Ip.

dopmmnpoBaHue
aneMeHTapHbIX
MaTeMaTnyecKmX
npeacTaBneHni

My3blKaIbHOE

MpunoxxeHne Ne5

PacnucaHue
HEeNoCpeACcTBEHHO - 06pa3oBaTe/lbHO AESATENbHOCTU

Mnagwas

pasHoBO3pacTHas rpynna

Mnagwas  cpeaHss
BpeMSs Bpems

9.00-9.15 9.00-9.20

9.30-09.45  9.30-09.50

CTapLuas pasHoBo3pacTHas rpynna

BTopas nonosuHa AHA

16.00- 16.20 16.00- 16.20

9.00-9.15 9.00-9.20

9.30-9.45 9.30-09.50

\ cTapwas
HO/[ Bpems
O3HakoM/eHuve ¢ 9.00-9.25
npesMeTHbIM 1

coupabHbIM

OKpYXXeHneMm

O3HakoMNeHwue ¢

MUPOM NPUPOAHI

(YepenyroTca uvepes

Heaento)

PucosaHue 9.40-10.05
®DU3KyNbTYpHOE 10.20-10.45
My3bikansHoe 16.00- 1620
pasB/ieyeHmne

UepepyeTca ¢ M.

rp.

Pa3BuTre peun 9.00- 9.25
Annnukaupd, nenka  9.40-10.05
(4epepytroTcs yepes

Heaento)

My3blKasibHOE 10.20-10.45

BTopas nonoBmHa fHs

noaroToB.

BpeMs

9.00-09.30

9.40-10.10

10.20-10.50

16.00- 1650

9.00-9.30

9.40-10.10

10.20-10.50



Spo@»

UeTBepr

MaTHuua

®usKynbTypHOE
pasBfieyeHme

PucoBaHune

PU3KyNbTypHOE

Annnukaums,
KOHCTpYyvpOoBaHue
(4epesyroTcs yepes
Heaento)

My3bIKasibHOe

® n-X

O3Hakom/1eH e C

Mpv POAHBIM U

coumanbHbIM OKpPY>XXeHMeM

N 03HAKOM/IEHME C MUPOM

npupoab! (YepepyroTcs
lyepes Hepento)

Jlenka

PU3KyNbTYpHOE

16.00-16.15

9.00- 9.15

16.00-16.20

9.00-9.20

9.30-09.45 9.30-09.50

9.00-9.15

9.20 - 945

9.00-9.15

9.30-9.45

11.40-11.55

9.00-09.20

9.20 -9.50

dopmmnpoBaHne
3/leMeHTapHbIX
MaTemMaTU4ecKmnx
npeacTaBneHnin A

MprobLLeHVe K XyL.
nuiTepartype

PU3KyNbTYpHOE

OG6yueHue rpamote

[yxoBHo-
HPaBCTBEHHOE
BOCMMTaHue
Kyb6aHoBseeHve
(4epepytoTcs yepes
Heento)

My3biKasibHOe

BTopas nonosuHa AHs

9.00-9.20

9.30-09.50

11.40-12.00

DU3KYNbTYpHOE
pasBeyeHue

OcHOBbI
6e3oMnacHoCTU
(OBX)

PucoBaHune

PU3KyNbTYpHOE

9.00-9.25

9.40-10.05

10.20-10.45

9.00-9.25

9.40-10.05

10.20-10.45

16.00-16.25

- b

9.00- 9.25

9.40-10.05

11.50-12.15

9.00-9.30

9.40-10.10

10.20-10.50

9.00-9.30

9.40-10.10

10.20-10.50

16.00-16.30

9.00-9.30

9.40-10.10

11.50-12.20



