

Принято:
на педагогическом совете
МБДОУ ДС №40
№5 от «18» января 2016г.

Приложение №3
Утверждаю:
Заведующая МБДОУ ДС №40
А.В. Базылева
«18» января 2016г.

Изменения к Основной общеобразовательной программе МБДОУ ДС №40

Изменения
к Основной общеобразовательной программе МБДОУ ДС №40

1. Внести изменения в Организационный раздел №3, в параграф №3.2
Модель воспитательно-образовательного процесса, Расписание
непосредственно образовательной деятельности в части времени
проведения занятий в старшей разновозрастной и младшей
разновозрастной группах (приложение №5)

Расписание непосредственно - образовательной деятельности

Физкультурное развлечение	16.00-16.15	16.00-16.20			
---------------------------	-------------	-------------	--	--	--

Среда	Рисование	9.00 – 9.15	9.00 – 9.20	Формирование элементарных математических представлений	9.00-9.25	9.00-9.30
	Физкультурное	9.30 – 09.45	9.30 – 09.50	Приобщение к худ. литературе	9.40-10.05	9.40-10.10
				Физкультурное	10.20-10.45	10.20-10.50

Четверг	Аппликация, конструирование (чередуются через неделю)	9.00-9.15	9.00-09.20	Обучение грамоте	9.00-9.25	9.00-9.30
	Музыкальное	9.20 – 9.45	9.20 – 9.50	Духовно-нравственное воспитание Кубановедение (чередуются через неделю)	9.40 -10.05	9.40-10.10
				Музыкальное	10.20-10.45	10.20-10.50

Вторая половина дня

			Физкультурное развлечение	16.00-16.25	16.00-16.30
--	--	--	---------------------------	-------------	-------------

Пятница	Ознакомление с природным и социальным окружением и ознакомление с миром природы (чередуются через неделю)	9.00-9.15	9.00-9.20	Основы безопасности (ОБЖ)	9.00- 9.25	9.00-9.30
	Лепка	9.30-9.45	9.30-09.50	Рисование	9.40-10.05	9.40-10.10
	Физкультурное	11.40-11.55	11.40-12.00	Физкультурное	11.50-12.15	11.50-12.20